



Fls. _____

Visto

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 034/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 054/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município.

Pelo presente termo a **PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE**, com sede em Figueirópolis D'Oeste, estado de Mato Grosso e CEP: 78.290-000, localizada na Rua Santa Catarina n° 146, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.367.762/0001-93, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. **Eduardo Flausino Vilela**, brasileiro, casado, portador do RG 195141 SSP/MT e CPF: 726.733.626-49, nomeado por meio de eleições diretas, , no uso da atribuição que lhe são conferidas por lei, neste ato denominado simplesmente **CONSIGNANTE**, resolve registrar o preço **NIPRO MEDICAL CORPORATION DO BRASIL**, inscrita no CNPJ. Sob o n° 13.333.090/0001-84, estabelecida na Avenida Embaixador Macedo Soares, 10.735, Vila Anastácio – São Paulo/ SP, CEP n° 05095-035, neste ato representada pelo representante legal Sr.^a **Elaine Baraldi Garcia**, regularmente inscrito no CPF n° 283.499.268-13, doravante denominada **CONSIGNATÁRIA**, decorrente da licitação Pregão Eletrônico SRP n° 002/2019 da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste, cujo objeto é Registro de preço para futura e eventual aquisição insumos e material hospitalar para Unidade de Saúde do Município de Figueiropolis D'Oeste /MT, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n° 8.666/93, regulamentado pelo Decreto Municipal n° 023/2010, segundo as cláusulas e condições seguintes:

1. DO OBJETO

1.1. **Registro de preço** para futura e eventual aquisição insumos e material hospitalar para Unidade de Saúde do Município de Figueiropolis D'Oeste /MT, conforme especificações e condições constantes nesta Ata de Registro de Preços.

1.1.1. Este instrumento não obriga a **PREFEITURA** a firmar contratações nas quantidades licitadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objetos(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

2. DA VIGÊNCIA



Fls. _____

Visto

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

2.1. A presente Ata de Registro de Preço terá sua vigência por 12 (doze) meses, tendo validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial;

2.2. A partir da vigência da Ata de Registro de Preços, o fornecedor se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades pelo descumprimento de qualquer de suas normas.

3. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento ficará na responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com memorandos de solicitação das referidas quantidades, conforme em anexo ao Pregão Eletrônico nº. 002/2019, no seu aspecto operacional, com apoio da Assessoria Jurídica, nos aspectos legais.

4. MATERIAIS REGISTRADOS

4.1. O preço, a quantidade, o fornecedor e a especificação dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados no **ANEXO I** da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

5.1. Retirar a Nota de Empenho no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimento da convocação formal, sob pena de multa de 2% ao dia. Ultrapassando o período do 10º (décimo) dia útil a Ata de Registro de Preço poderá ser rescindida.

5.2. Executar a entrega dos itens de cada produto em até 04 (quatro) dias úteis após a solicitação do setor competente;

5.3. Entregar os produtos no Centro de Saúde de **Figueirópolis D'Oeste /MT**.

5.4. Executar o fornecimento dentro dos padrões estabelecidos pela Prefeitura Municipal de **Figueirópolis D'Oeste**, de acordo com as especificações do edital de Pregão Eletrônico nº. 001/2019, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento das condições estabelecidas.

5.5. A contratada deverá fornecer todos os itens de alta qualidade, devidamente registrados pela ANVISA, em embalagens íntegras, com prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.

5.6. A embalagem deverá ser acondicionada conforme padrão do fabricante, devendo garantir



Fls. _____

Visto

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

a proteção durante o transporte e estocagem, bem como constar identificação do produto e demais informações exigidas na Legislação em vigor.

5.8. Substituir, às suas expensas, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após notificação formal, os itens entregues em desacordo com as especificações constantes no edital de Pregão Eletrônico nº. 01/2019, conforme anexos e com a respectiva proposta, ou que apresente vício de qualidade (que apresentem problemas na utilização);

5.9. Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela Prefeitura Municipal, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do empenho;

5.10. Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;

5.11. A falta de quaisquer dos itens cujo fornecimento incumbe ao detentor do preço registrado, não poderá ser alegada como motivo de força maior para o atraso, má execução ou inexecução dos serviços objeto deste edital e não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento dos prazos e demais condições aqui estabelecidas;

5.12. Comunicar imediatamente a Prefeitura qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros julgáveis necessários para recebimento de correspondência;

5.13. Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e saúde no trabalho, previstas nas normas regulamentadoras pertinentes;

5.14. Fiscalizar o perfeito cumprimento do fornecimento a que se obrigou, cabendo-lhe, integralmente, os ônus decorrentes. Tal fiscalização dar-se-á independentemente da que será exercida por esta Prefeitura;

5.14. Indenizar terceiros e/ou a própria Prefeitura mesmo em caso de ausência ou omissão de fiscalização de sua parte, pelos danos ou prejuízos causados por sua culpa ou dolo, devendo a contratada adotar todas as medidas preventivas, com fiel observância às exigências das autoridades competentes e às disposições legais vigentes;

5.15. A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições deste edital, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessárias, até o limite legal de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do objeto adjudicado, devendo supressões acima desse limite ser resultantes de acordo entre as partes;

5.15.1. Os acréscimos ou supressões até o limite legal de 25% serão aplicados automaticamente



Fls. _____

Visto

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

na ata de Registro de Preço.

5.16. Fornecer os itens, conforme estipulado nesta ata e de acordo com a proposta apresentada;

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1. Convocar a licitante vencedora para a retirada da Ordem de Fornecimento;

6.2. Fornecer à empresa a ser contratada todas as informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados relativamente ao objeto desta Ata;

6.3. Efetuar o pagamento à empresa nas condições de preço e prazo estabelecidos nesta ata;

6.4. Notificar por escrito, à empresa contratada, toda e qualquer irregularidade constatada durante o recebimento dos itens;

6.5. Nenhum pagamento será efetuado à empresa detentora do registro, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

6.6. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento corresponderá aos itens efetivamente entregues, observados os valores unitários apresentados pela proponente por ocasião da licitação. Devendo ser pago conforme disponibilidade financeira da referida Secretaria num prazo estimado de 30 (trinta), após recebimento definitivo do pedido e apresentação da nota fiscal devidamente atestada pelo responsável.

7.2. O Contratado deverá indicar no corpo da Nota Fiscal/fatura, descrição dos itens entregues, o número e nome do banco, agência e número da conta onde deverá ser feito o pagamento, via ordem bancária;

7.2.1. As despesas bancárias decorrentes de transferência de valores para outras praças serão de responsabilidade do Contratado.

7.3. Caso constatado alguma irregularidade nas notas fiscais/faturas, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, sendo o pagamento realizado após a reapresentação das notas fiscais/faturas.



Fls. _____

Visto

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

7.3.1. Nenhum pagamento isentará o FORNECEDOR/CONTRATADO das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

7.4. O pagamento será liberado com as certidões abaixo relacionadas dentro do prazo de validade anexo à nota:

- a) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União;
- b) Certidão Negativa referente a pendências tributárias e não tributárias controladas pela Secretaria de Estado da sede do Licitante, para fins de recebimento da administração pública;
- c) Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais da sede do licitante;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
- e) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

7.5. A impressão das certidões é de responsabilidade da contratada.

8. DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1. É vedado reajustes de preços antes de decorrido 12 (doze) meses de vigência desta Ata.

8.1.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento a partir de determinação estatal, cabendo-lhe no máximo o repasse do percentual determinado.

8.2. Os preços registrados que sofrerem revisão não poderão ultrapassar os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

8.3. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a PREFEITURA solicitará ao fornecedor/consignatária, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao praticado no mercado.

8.4. Fracassada a negociação com o primeiro colocado a PREFEITURA poderá rescindir esta ata e convocar, nos termos da legislação vigente, e pelo preço do 1º (primeiro) colocado, as demais empresas com preços registrados, cabendo rescisão desta ata de registro de preços e nova licitação em caso de fracasso na negociação.

8.5. Será considerado compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo setor demandante, na pesquisa de estimativa de preços.

8.6. A empresa poderá requerer o equilíbrio de valores na vigência da presente Ata de Registro



Fls. _____

Visto

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

de Preço, apresentando nota fiscal de custo do produto licitado na data próxima deste certame, onde a margem oferecida em registro perdurará por todo o contrato, equilibrando tão somente dentro da margem negociada na data do certame.

9. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

- a) Quando o fornecedor/consignatária não cumprir as obrigações constantes no Edital e desta Ata de Registro de Preços;
- b) Quando o fornecedor/consignatária der causa a rescisão administrativa da Nota de Empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei 8.666/93;
- c) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da Nota de Empenho decorrente deste Registro;
- d) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

9.2. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será informado por correspondência, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

9.3. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

9.4. A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela PREFEITURA, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

9.5. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do FORNECEDOR, relativas ao fornecimento do Item/lote.

9.6. Caso a PREFEITURA não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida.

10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. A empresa detentora do registro de preços, que descumprirem quaisquer das condições deste instrumento ficará sujeita às penalidades previstas na Lei nº 10.520/2002, bem como nos



Fls. _____

Visto

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

art. 86 e 87 da Lei 8.666/93, quais sejam:

10.1.1. O atraso injustificado na entrega do objeto sujeitará a empresa, a juízo da Administração, à multa moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento), conforme determina o artigo 86, da Lei nº 8666/93;

10.1.2. A multa prevista neste item/lote será descontada dos créditos que o contratado possuir com a Prefeitura Municipal de **Figueirópolis D'Oeste** /MT e poderá cumular com as demais sanções administrativas, inclusive com a multa prevista no item 10.2. b;

10.2. Ocorrendo a inexecução total ou parcial no fornecimento dos itens, a Administração poderá aplicar à vencedora, as seguintes sanções administrativas previstas no artigo 87 da Lei n. 8.666/93:

a) Advertência por escrito;

b) Multa administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total homologado;

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de **Figueirópolis D'Oeste** /MT, por prazo não superior a 02 (dois) anos, sendo que em caso de inexecução total, sem justificativa aceita, será aplicado o limite máximo temporal previsto para a penalidade de 02 (dois) anos;

d) Declaração de inidoneidade para licitar junto à Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, de acordo com o inciso IV do artigo 87 da Lei n. 8.666/93, c/c artigo 7º da Lei n. 10.520/2002;

10.3. Se a Fornecedora não proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da intimação por parte da Prefeitura Municipal de **Figueirópolis D'Oeste**, o respectivo valor será descontado dos créditos que o contratado possuir com esta Prefeitura;

10.4. As multas serão descontadas dos créditos da empresa detentora da ata ou cobradas administrativa ou judicialmente;

10.5. Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo encaminhá-lo devidamente informado para a apreciação e decisão superior, dentro do mesmo prazo;

10.6. As penalidades previstas neste item/lote têm caráter de sanção administrativa, consequentemente, a sua aplicação não exige a empresa detentora da ata, da reparação das eventuais perdas e danos que seu ato venha acarretar a Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste-MT.



Fls. _____

Visto

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

10.7. Serão publicadas em Diário Oficial as sanções administrativas previstas no item 10.2, c, d, desta Ata, inclusive a reabilitação perante a Administração Pública.

11. DAS PENALIDADES

11.1. As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

12. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

12.1. As despesas decorrentes das contratações oriundas da presente Ata, correrão à conta de dotação orçamentária, indicada no momento do pedido de compra:

13. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

13.1. Para este instrumento fica estabelecido como FISCAL DE ATA, a servidora **Sr^a Pâmela Marques Ferreira CPF nº 040.399.761-50** no seu aspecto operacional, com apoio da Assessoria Jurídica, nos aspectos legais.

14. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

I. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente ata de Registro de Preços.

II. Vinculam-se a esta Ata, para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior o Edital de Pregão Eletrônico n.º, seus anexos e as propostas das classificadas.

III. É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da PREFEITURA.

14. DO FORO

14.1. As partes contratantes elegem o foro da Comarca Jaurú/MT como competente para dirimir quaisquer questões oriundas da presente Ata de Registro de preços, inclusive os casos omissos, que não puderem ser resolvidos pela via administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

14.2. E por estarem de acordo, as partes firmam a presente, em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito legal, ficando uma via arquivada na sede da CONTRATANTE, na



Fls. _____

Visto

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

forma do art. 60 da Lei 8 666 de 21/06/93.

Figueirópolis D'Oeste-MT, 03 de julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE - MT
EDUARDO F VILELA
Prefeito Municipal

NIPRO MEDICAL CORPORATION DO BRASIL
CNPJ 13.333.090/0001-84
ELAINE BARALDI GARCIA
CPF Nº 283.499.268-13

FISCAL DE ATA
Pamela Marques Ferreira
040.399.761-50



Fls. _____

Visto

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

**VENCEDORES DO PROCESSO HOMOLOGADO
ANEXO I**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019
Processo Administrativo Nº 002/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE GOMES FILHO
Data do Registro de Preços: 03/07/2019

TOTAL DO PROCESSO: **217.164,39**

GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP **03.411.908/0001-86** **24.757,90**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 053 3,28 **Total: 328,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE PACOTECOM 100 UNIDADES, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,28** Total Item: 328,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 053 4,07 **Total: 2.442,00**

Item: 10 Unidade: LT Marca: TUPI Modelo:
Descrição: MP ALCOOL ETILICO - FORMA DE APRESENTACAO LIQUIDO, CONCENTRACAO 70° GL,COR INCOLOR,EMBALAGEM FRASCO
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,07** Total Item: 2.442,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 033 0,06 **Total: 1.500,00**

Item: 24 Unidade: UN Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA DESCARTAVEL (PARA INSULINA), MEDINDO 13 X 4,5 CM
Quantidade: 25.000 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 1.500,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 010 1,11 **Total: 222,00**

Item: 56 Unidade: UN Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,0, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR, ROTULAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,11** Total Item: 222,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 069 0,99 **Total: 198,00**

Item: 57 Unidade: UN Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO Nº 8, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 198,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 069 127,99 **Total: 1.279,90**

Item: 63 Unidade: RL Marca: DUOTEC Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 30 CM DE LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO, .

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 127,99			Total Item: 1.279,90
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 069	4,20	Total: 2.520,00
Item: 97	Unidade: UN	Marca: SANOBIOI	Modelo:	
Descrição: SOLUCAO FISIOLÓGICA - SORO GLICOSADO,AMPOLA,EMBALAGEM COM 500ML				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 2.520,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 069	2,40	Total: 7.200,00
Item: 99	Unidade: UN	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SODIO - 0,9%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA OU FRASCO DE 100ML, VIA PARENTERAL, SISTEMA FECHADO				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 7.200,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 010	5,84	Total: 1.168,00
Item: 104	Unidade: UN	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:	
Descrição: MANITOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20% EM AGUA PARA INJECAO, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA 250ML, VIA ENDOVENOSA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,84			Total Item: 1.168,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 069	0,79	Total: 7.900,00
Item: 111	Unidade: UN	Marca: ERIMAX	Modelo:	
Descrição: ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 20 CM X 4,5 M, 13 FIOS POR CM2., CONFECCIONA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTESSINTETICOS, COM AS BORDAS, DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL , ENRO, UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS., EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VAL. E REGISTRO DE ISENCAO NO MS.				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 7.900,00
HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PROD. ODONTO E MED HOSP. LTDA EPP		13.994.852/0001-93	38.737,97	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 001	6,70	Total: 1.340,00
Item: 2	Unidade: LT	Marca: CINORD	Modelo:	
Descrição: AGUA DESTILADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM AGUA DESTILADA ESTERIL, E APIROGENICA, FORMA FARMACEUTICA ,, FORMA DE APRESENTACAO ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLASTICO DE 1000ML, VIA DE ADMINISTRACAO COM DISPOSITIVO DE ABRIR				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,70			Total Item: 1.340,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 026	0,06	Total: 1.200,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, HASTE EM ACO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA TRIANGULAR-OCA-RETA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR PLASTICO EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSOES DE 20 X 5,5, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,06			Total Item: 1.200,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 089	0,06	Total: 1.500,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA DESCARTAVEL (PARA INSULINA),MEDINDO 25 X 7				

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Quantidade: 25.000 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 1.500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 001 0,06 **Total: 1.500,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA DESCARTAVEL (PARA INSULINA), MEDINDO 25 X 8,0 CM

Quantidade: 25.000 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 1.500,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 020 11,98 **Total: 359,40**

Item: 11 Unidade: UN Marca: FAROL Modelo:

Descrição: ALGODAO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, EM FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, PESANDO 500G, EMBALAGEM APROPRIADA, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,98** Total Item: 359,40

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 045 14,00 **Total: 70,00**

Item: 37 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: ESTETOSCOPIO - DUO-SOM, AUSCULTADOR COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, EM MATERIALRESISTENTE, TAMANHO INFANTIL, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO E RESISTENTE, COM OLIVAS EM PLASTICO SEM REBARBAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 70,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 045 0,24 **Total: 12,00**

Item: 53 Unidade: UN Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI - EM N.15, ESTERIL EM ACO INOXIDAVEL OU ACO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO, CURVADO EM SUA PONTA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60., ENVELOPE EM ALUMINIO QUE PERMITA ABERTURA, COM PERFEITO ACABAMENTO ASSEPTICA ,HERMETICAMENTE FECHADO, COM FORROINTERNO DE PROTECAO PARA O FIO DA LAMINA,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO ,PROCEDENCIA,LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO M.S

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 12,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 045 0,24 **Total: 480,00**

Item: 54 Unidade: UN Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI - EM N.22, ESTERIL EM ACO INOXIDAVEL OU ACO CARBONO,ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE O, CURVADO EM SUA PONTA ,PERFEITA ADAPTACAO AOCABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60 ENVELOPE EM ALUMINIO QUE PERMITA ABERTURA, COM PERFEITO ACABAMENTO ASSEPTICA , HERMETICAMENTE FECHADO ,COM FORRO INTERNO DE PROTECAO PARA O FIO DA LAMINA O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO , PROCEDENCIA ,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 480,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 020 0,24 **Total: 240,00**

Item: 55 Unidade: UN Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI - EM N.23, ESTERIL EM ACO INOXIDAVEL OU ACO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS OU SINAIS DE, CURVADO EM SUA PONTA , PERFEITA ADAPTACAO AOCABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60., ENVELOPE EM ALUMINIO QUE PERMITA ABERTURA, COM PERFEITO ACABAMENTO ASSEPTICA ,HERMETICAMENTE FECHADO, COM FORRO INTERNO DE PROTECAO PARA O FIO DA LAMINA,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO , PROCEDENCIA LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MS

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,24			Total Item: 240,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 084	35,98	Total: 359,80
Item: 64	Unidade: RL	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 9 CM X 100 M, EMBALADO EM ROLO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,98			Total Item: 359,80
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 026	0,50	Total: 5.000,00
Item: 66	Unidade: UN	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO - TIPO ENVELOPE, MEDINDO 200MM X 330MM,AUTO SELANTES, PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU GAS OXIDO DE ETILENO,EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME PLASTICO LAMINADO, ENVELOPE DE FILME 4 CAMADAS DE POLIESTER E POLIPROPILENO,COM GRAMATURA 52 COM VARIACAO DE MAIS OU MENOS 10 POR CENTO, SELADO COM SOLDA TRIPLA EM PAPEL CIRURGICO GRAMATURA 70G POR M2, (VARIACAO DA GRAMATURA DO PAPEL MAIS OU MENOS 5 POR CENTO),APRESENTADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS APARTIR DA DATA DA ENTREGA, REG. NA ANVISA/MS				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 5.000,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 081	14,39	Total: 690,72
Item: 67	Unidade: UN	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: ALCOOL IODADO - A 0,1%,SOLUCAO ANTI-SEPTICA ,EMBALADO EM FRASCO PLASTICO 1000 ML.,EMBALAGEM CONTENDO PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.,				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 14,39			Total Item: 690,72
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 064	0,13	Total: 1.300,00
Item: 68	Unidade: UN	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, (37 X 58)CM, BRANCO OPACO, SEM LEGENDA, 15 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,13			Total Item: 1.300,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 020	0,15	Total: 1.500,00
Item: 69	Unidade: UN	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, (59 X 62)CM ESPESSURA DE 0,08MM, BRANCO OPACO, SEM LEGENDA, 30 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 1.500,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 026	0,21	Total: 1.050,00
Item: 70	Unidade: UN	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 66CM COMP.X 45CM LARG.X 0,01 ESP., BRANCO LEITOSO, SEM TIMBRE, 50 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,21			Total Item: 1.050,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 045	0,43	Total: 6.450,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:	

PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA DE 1 EM 1 ML, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL ROSQUEADO, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 20 ML, SEM AGULHA, EMBALADA EM CARTELA.

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 0,43** Total Item: 6.450,00

LOTE 78	Quant.: 1	Num: 020	0,13	Total: 260,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 78 Unidade: UN Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENTE, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO EM.BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER LOCK, OXIDO DE ETILENO, 100 USP DE EPARINA DE LITIO, COM CAPACIDADE DE 3 ML, ROLHA DE BORRACHA DE COR PRETA ADAPTAVEL AO BICO DA SERINGA, CONF.NBR-09752,ART.31 L.8078/90 E PORT.N.1/96-M.S

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 260,00

LOTE 79	Quant.: 1	Num: 045	0,16	Total: 1.280,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 79 Unidade: UN Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA DE 0,2 EM 0,2 ML, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL ROSQUEADO, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 5 ML, SEM AGULHA, EMBALADA EM CARTELA.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 1.280,00

LOTE 88	Quant.: 1	Num: 020	1,01	Total: 20,20
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 88 Unidade: UN Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.10, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,01** Total Item: 20,20

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 001	0,66	Total: 33,00
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 92 Unidade: UN Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL - N.12, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,66** Total Item: 33,00

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 045	0,69	Total: 34,50
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 93 Unidade: UN Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL - N.14, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 34,50

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 064	0,62	Total: 12,40
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 95 Unidade: UN Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL - N. 8, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 12,40

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

LOTE 96	Quant.: 1	Num: 084	0,40	Total: 20,00
Item: 96	Unidade: UN	Marca: HALEXLSTAR	Modelo:	
Descrição: GLICOSE - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25%, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 10ML, VIA INTRAVENOSA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,40			Total Item: 20,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 026	3,84	Total: 3.072,00
Item: 98	Unidade: UN	Marca: HALEXLSTAR	Modelo:	
Descrição: SOLUCAO FISIOLÓGICA - SORO GLICOSADO, AMPOLA, EMBALAGEM COM 250ML				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,84			Total Item: 3.072,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 064	4,30	Total: 3.440,00
Item: 102	Unidade: UN	Marca: HALEXLSTAR	Modelo:	
Descrição: GLICOSE + CLORETO DE SODIO - CONTEM (GLICOSE 5G + CLORETO DE SODIO 0,9G)/100ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA 250 ML, VIA PARENTERAL				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,30			Total Item: 3.440,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 064	20,44	Total: 102,20
Item: 107	Unidade: UN	Marca: CINORD	Modelo:	
Descrição: VASELINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100%, GRAU FARMACEUTICO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDA, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO COM 1000ML, VIA TOPICA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,44			Total Item: 102,20
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 089	1,30	Total: 650,00
Item: 110	Unidade: UN	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS - EQUIPO MICROGOTAS COM, 150 ML.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 650,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 069	11,00	Total: 550,00
Item: 113	Unidade: UN	Marca: CINORD	Modelo:	
Descrição: AGUA DESTILADA - PARA AUTOCLAVE,NAO INJETAVEL, NAO ESTERIL, QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLUVEIS GALAO 5 LITRO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 550,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 081	17,99	Total: 179,90
Item: 159	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: MASCARA FACIAL TIPO VENTURY - EM MATERIAL SILICONIZADO, CORPO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFICIOS SUPERIORES, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS, TAMANHO ADULTO COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGENIO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 M.S.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,99			Total Item: 179,90
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 056	28,00	Total: 280,00
Item: 174	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINCA ANATOMICA - EM ACO INOX, COM SEM DENTE DE RATO, COM COMPRIMENTO DE 14 CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 280,00

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

LOTE 179	Quant.: 1	Num: 079	318,00	Total: 636,00
Item: 179	Unidade: UN	Marca: VNO	Modelo:	
Descrição: PRANCHA DE RESGATE - FABRICADO EM COMPENSADO NAVAL, 1,80 M X 0,45 M X 15 MM DE ESPESSURA, MODELO LONGA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 318,00			Total Item: 636,00
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 084	1,02	Total: 408,00
Item: 180	Unidade: PC	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - SACO DE LIXO LONADO, 100 LITROS, PRETO, MEDINDO 75 X 95 X 0,004C, PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,02			Total Item: 408,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 081	4,70	Total: 94,00
Item: 181	Unidade: UN	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 06				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,70			Total Item: 94,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 001	178,00	Total: 1.780,00
Item: 186	Unidade: UN	Marca: ROTAL	Modelo:	
Descrição: SUPORTE DE SORO - SOBRE TRIPE COM PONTEIRAS DE BORRACHA, EM ACO CROMADO, DIMENSOES: ALTURA REGULAVEL, COM HASTE EM T,4 GANCHOS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 178,00			Total Item: 1.780,00
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 056	3,79	Total: 56,85
Item: 193	Unidade: UN	Marca: VITALGOLD	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 3,0 MM (DIAMETRO INTERNO)C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,,EM PVC TERMOSENSIVEL GRADUADO EM CENTIMETROS ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,,LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA, BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,,DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO,POR RADIACAO GAMA.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,79			Total Item: 56,85
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 081	3,79	Total: 56,85
Item: 194	Unidade: UN	Marca: VITALGOLD	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 4,0 MM (DIAMETRO INTERNO)C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,,EM PVC TERMOSENSIVEL GRADUADO EM CENTIMETROS ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,,LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA, BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,,DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO,POR RADIACAO GAMA.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,79			Total Item: 56,85
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 010	3,79	Total: 56,85
Item: 195	Unidade: UN	Marca: VITALGOLD	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 4,5 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTINUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,79			Total Item: 56,85
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 010	4,00	Total: 60,00

PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT

Item: 196	Unidade: UN	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 5 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTIUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 60,00
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 054	3,79 Total: 56,85
Item: 197	Unidade: UN	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 5,5 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTIUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,79		Total Item: 56,85
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 010	3,79 Total: 56,85
Item: 198	Unidade: UN	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 6 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTIUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,79		Total Item: 56,85
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 084	3,79 Total: 75,80
Item: 201	Unidade: UN	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 7,5 MM (DIAMETROINTERNO)C/BALAOO DE ALTO VOLUME E BAIXA, PRESSAO ,EM PVC TERMOSENSIVEL,GRADUADO EM CENTIMETROS,ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,, LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA,BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,, DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO, POR RADIACAO GAMA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,79		Total Item: 75,80
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 010	3,79 Total: 75,80
Item: 202	Unidade: UN	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 8 MM (DIAMETRO INTERNO)C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,, EM PVC TERMOSENSIVEL GRADUADO EM CENTIMETROS ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,, LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA, BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,, DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO, POR RADIACAO GAMA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,79		Total Item: 75,80
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 084	11,69 Total: 2.338,00
Item: 206	Unidade: UN	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: PAPEL - TERMOSENSIVEL, EM ROLO ,,PARA ELETROCARDIOGRAFO,,MEDINDO 80MM X 30M, COMPATIVEL COM,MODELO - 12 "S", ECAFIX - FUNBEC.,CODIGO 1-1-519-022.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,69		Total Item: 2.338,00

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

MIX COMÉRCIO LTDA - ME **02.921.711/0001-24** **13.362,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 009 0,17 **Total: 3.400,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: EQUIPLEX Modelo: EQUIPLEX

Descrição: AGUA DESTILADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM NAO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 10ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE E VAL.POR AMPOLA., VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 3.400,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 018 0,64 **Total: 320,00**

Item: 21 Unidade: UN Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: CATETER NASAL - TIPO ÓCULOS ADULTO CONFECCIONADO EM SILICONE, SUPER MACIO E COM BOA ACEITAÇÃO NO PACEINTE, RESISTENTES À DOBRA. ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO, ESTERIL, APIROGENICO E DESCARTAVEL., COM SUSTENTACAO NO PAVILHAO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL (CANULA NASAL), PARA OXIGENOTERAPIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO EPROCEDENCIA, VALIDADE E LOTE E REGISTRO NO MS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 320,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 092 0,82 **Total: 4.100,00**

Item: 27 Unidade: UN Marca: TKL Modelo: TKL

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSAO ENDOVENOSA - EM PVC, FECHADO, DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL TRANSPARENTE, MACROGOTAS, ESTERIL, APIROGENICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E BDISTER DE FILME PLASTICO, INJETOR LATERAL, LIVRE DE LATEX, FILTRO PARTICULA, COM TAMPA PROTETORA COM MEMBRANA HIDROFOBA

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 4.100,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 054 1,00 **Total: 500,00**

Item: 34 Unidade: UN Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.2 (MEDIÓ), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 500,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 018 0,92 **Total: 138,00**

Item: 35 Unidade: UN Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.1 (PEQUENO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,92** Total Item: 138,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 092 3,07 **Total: 61,40**

Item: 83 Unidade: UN Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: SONDA FOLEY - EM COM 2 VIAS N.14, ESTERILIZADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXIVEL, SILICÓNIZADA, COM, ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADACOM DOIS ORIFICIOS CIRUCULARES E LISOS,, VALVULAS DE BORRACHA COM DUPLO SEGMENTO PARAINFLAR BALAO DE FIXACAO: 12-30 CH/FR, BALAO, COM BALAO DE PARA VOLUME DE 20 A 25 ML, COM CALIBRE ECAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL, COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO TIPO DE ESTERILIZACAO,LOTE ,VALIDADE EREGISTRO NO MS.

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,07			Total Item: 61,40
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 009	0,99	Total: 19,80
Item: 87	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.8, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 19,80
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 018	0,99	Total: 19,80
Item: 90	Unidade: UN	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.14, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 19,80
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 029	3,07	Total: 4.605,00
Item: 100	Unidade: UN	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: CLORETO DE SODIO - 0,9%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA OU FRASCO DE 250ML, VIA PARENTERAL, SISTEMA FECHADO				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,07			Total Item: 4.605,00
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 073	0,33	Total: 198,00
Item: 182	Unidade: UN	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR	
Descrição: GLICOSE - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/MLFORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVELFORMA DE APRESENTACAO BOLSA OU FRASCO ISENTA DE PVC (SISTEMA FECHADO)VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,33			Total Item: 198,00
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		17.472.278/0001-64		78.969,70
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 051	5,15	Total: 154,50
Item: 4	Unidade: LT	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX	
Descrição: AGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES, SOLUCAO, FRASCO TIPO ALMOTOLIA DESCARTAVEL, BRANCO LEITOSOCAPACIDADE 1000 ML, ANTISSEPTICO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,15			Total Item: 154,50
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 070	0,62	Total: 4.960,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO - TEFLON, RADIOPACO, MEDIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 22MM, COM ACESSORIOS, ESTERIL, ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO E EMBALAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,62			Total Item: 4.960,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 034	0,60	Total: 1.800,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: HARSORIA	Modelo: HARSORIA	

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Descrição: CATETER INTRAVENOSO - TEFLON, RADIOPACO, MEDIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 20MM, COM ACESSORIOS, ESTERIL, ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO E EMBALAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 1.800,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 034 5,15 **Total: 1.802,50**

Item: 22 Unidade: UN Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX

Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE PAPEL AO ONDULADO, GRAMATURA 100, COR AMARELA E IMPRESSAO EM PRETO "INFECTANTE 6.2" FRENTE/ATRAS, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO INSTRUCOES DE MONTAGEM E MANUSEIO NAS LATERAIS, EM FORMATO COM MEDIDAS: 25CM DE COMPRIMENTO, 33CM DE ALTURA E 24,5CM DE LARGURA (LATERAL), COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, BANDEJA PRE-VINCADA REFORCANDO O FUNDODO COLETOR, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DAS NORMAS ABNT E NEA 55

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 1.802,50

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 070 1,00 **Total: 150,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: CRALPLAST Modelo: CARLPLAST

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.3 (GRANDE), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 150,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 006 18,04 **Total: 9.020,00**

Item: 58 Unidade: UN Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER

Descrição: LUVA - LUVA DESCARTAVEL EM LATEX E SEM PO (POWDER FREE) PARA PROCEDIMENTOS NAO INVASIVOS, TAMANHO G, LUBRIFICADAS COM PO BIO-ABSORVIVEL

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 18,04** Total Item: 9.020,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 006 18,04 **Total: 9.020,00**

Item: 59 Unidade: UN Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER

Descrição: LUVA - LUVA DESCARTAVEL EM LATEX E SEM PO (POWDER FREE) PARA PROCEDIMENTOS NAO INVASIVOS,, TAMANHO M, LUBRIFICADAS COM PO BIO-ABSORVIVEL

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 18,04** Total Item: 9.020,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 006 18,04 **Total: 9.020,00**

Item: 60 Unidade: UN Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX (BORRACHA NATURAL), AMBIDESTRA SUPERFICIE LISA, SEM PO, TAMANHO P, COM PUNHO REFORCADO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTERIO DO TRABALHO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 18,04** Total Item: 9.020,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 006 7,75 **Total: 310,00**

Item: 61 Unidade: UN Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX

Descrição: LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL - EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE, NA COR BRANCA, MEDINDO (70CM X 50CM), INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,75** Total Item: 310,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 006 2,27 **Total: 90,80**

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Item: 62	Unidade: UN	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL - MASCARAS DESCARTAVEIS PARA USO EM BACTERIOLOGIA COM FATOR DE PROTECAO N 95 E CERTIFICACAO, NIOSCH . FORMATO ANATOMICO COM BOA VEDACAO ,CONTENDO DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL EM, ALUMINIO FIXADA NO CORPO DA MASCARA., EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 90,80	
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 089	Total: 60,00
Item: 71	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - N.19, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, TUBO TRANSPARENTE,FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCASDO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO, EMBALAGEM ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGIST, RO NO MS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 60,00	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 089	Total: 600,00
Item: 74	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 25, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA,, ESTERIL,ATOXICO ,APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO T, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,TIPO DE ESTERILIZACAO,VAL.E REG.NO MS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 600,00	
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 089	Total: 5.100,00
Item: 101	Unidade: UN	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,9% EM AGUA P/INJECAO, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA DE 500ML (SISTEMAFECHADO), VIA INTRAVENOSA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 5.100,00	
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 089	Total: 1.452,00
Item: 105	Unidade: UN	Marca: SANOBOL	Modelo: SANOBOL
Descrição: SOLUCAO FISIOLÓGICA - SORO RINGER LACTATO,AMPOLA,EMBALAGEM COM 500ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 1.452,00	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 026	Total: 2.870,00
Item: 112	Unidade: UN	Marca: PEROLA	Modelo: PEROLA
Descrição: ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, 13 FIOS POR CM2., CONFECCIONA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS ,COM AS BORDAS, DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, ENROL, UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS., EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAOPROCEDENCIA,VAL. E REGISTRO DE ISENCAO NO MS.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 2.870,00	
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 026	Total: 686,40
Item: 126	Unidade: UN	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 1L			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,16	Total Item: 686,40	

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

LOTE 130	Quant.: 1	Num: 089	12,14	Total: 24.280,00
Item: 130	Unidade: UN	Marca: MED PLUS	Modelo: MED PLUS	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTÓS 11 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS,SEM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,EM PACOTE COM 500 UNIDADES, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13843				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 12,14	Total Item: 24.280,00	
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 089	5,02	Total: 7.530,00
Item: 183	Unidade: UN	Marca: SANOBIOIOL	Modelo: SANOBIOIOL	
Descrição: CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,9%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO BOLSA PLASTICA ISENTA DE PVC 1000 ML (SISTEMA FECHADO),VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 5,02	Total Item: 7.530,00	
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 089	6,35	Total: 63,50
Item: 192	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM TNT ,100 POR CENTO POLIPROPILENO DESCARTAVEL,FORMATO SANFONADA BRANCO,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO, PACOTE C/100UND				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,35	Total Item: 63,50	
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		22.803.038/0001-35	31.290,94	
- ME				
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 013	0,06	Total: 600,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA DESCARTAVEL (PARA INSULINA), MEDINDO 40 X 12,0 CM				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,06	Total Item: 600,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 013	2,53	Total: 75,90
Item: 12	Unidade: UN	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA - CONFECCIONADO EM PLASTICO, NA COR MARROM, CONTENDO ORIFICIO CENTRAL, GRADUADA A CADA 50ML PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO LONGO, COMPOSTO POR RECIPIENTE COM TAMPA ENRROSCADA COM PROTETOR RIGIDO, EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 250ML				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,53	Total Item: 75,90	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 013	2,52	Total: 50,40
Item: 13	Unidade: UN	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO,TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCOES,QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMP A BICO COM PROTETOR, EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 250ML				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,52	Total Item: 50,40	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 013	0,76	Total: 760,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: APLICADOR VAGINAL - EM PLASTICO, BRANCO LEITOSO, COM EMBOLO, COM CAPACIDADE PARA 5ML				



PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,76** Total Item: 760,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 013 2,62 **Total: 78,60**

Item: 15 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO - BOLSA COLETORA EM PVC FLEXIVEL COM DUPLA FACE SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E A POSTERIOR BRANCA, CAPACIADADE 2000ML GRADUADA A CADA 100ML P/ PEQUENOS VOLUMES DE 25 A 100ML,ALCA DE SUST.RIGIDA "U", VALVULA ANTI-REFLUXO TIPO MEMBRANA,CAMARA DE PASTEUR,FILTRO DE AR HIDROFOBO,CORDAO PARA DEAMBULACAO, TUBO EXTENSOR FLEXIVEL,120CM DE COMP.DIAMETRO INTERNO DE 0,9CM,PINCA OU CLAMP PARA VEDACAO, CONECTOR ESCALONADO P/SONDA URETRO VESICAIS COM PONTO DE COLETA,TUBO DE SAIDA CENTRAL E VERTICAL.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,62** Total Item: 78,60

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 096 0,61 **Total: 610,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: TOPMED Modelo:

Descrição: CATETER INTRAVENOSO - TEFLON, RADIOPACO, MEDIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 18MM, COM ACESSORIOS, ESTERIL, ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO E EMBALAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,61** Total Item: 610,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 068 124,94 **Total: 374,82**

Item: 29 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: ESFIGMOMANOMETRO - PARA MEDIR PRESSAO ARTERIAL AUTOMATICO,DIGITAL,COM FIXACAO EM PULSO,TAMANHO DAS BRACADEIRAS PARA ADULTO,ESCALA DE 0 A 299 MMHG,EM ALTA RESOLUCAO,SEM PERA,COM MANGUITO DE BORRACHA SEM EMENDAS,COM AJUSTE PARA BRACOS DE 22 A 32 CM DE CIRCUNSFERENCIA

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 124,94** Total Item: 374,82

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 033 3,85 **Total: 1.155,00**

Item: 31 Unidade: UN Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO COMUM - HIPOALERGICO, IMPERMEÁVEL, MEDINDO 05 CM X 4,5 METROS,COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 1.155,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 033 4,11 **Total: 411,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO COMUM - HIPOALERGICO, IMPERMEÁVEL, MICROPORE MEDINDO 50 MM X 10 METROS,COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,11** Total Item: 411,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 096 18,38 **Total: 183,80**

Item: 36 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: ESTETOSCÓPIO DUO SONIC - TIPO ADULTO, COM BRACADEIRA DE NYLON, COM FECHO DE METAL, COM APROVACAO E CALIBRACAO DO INMETRO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,38** Total Item: 183,80

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 096 2,71 **Total: 325,20**

Item: 47 Unidade: PCT Marca: POLITAPE Modelo:

PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT

Descrição: FITA ADESIVA - EM CREPE, MEDINDO 16,00MMX50,00M, NA COR BRANCA

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,71** Total Item: 325,20

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 068 3,17 **Total: 317,00**

Item: 48 Unidade: UN Marca: POLITAPE Modelo:

Descrição: FITA INDICADORA - EM PAPEL CREPADO, ADESIVA, PARA AUTOCLAVE, NA MEDIDA DE 19MM X 30M, ACONDICIONADO EM ROLO COM 30 METROS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,17** Total Item: 317,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 068 17,63 **Total: 3.526,00**

Item: 49 Unidade: UN Marca: WELMY Modelo:

Descrição: REGUA ANTROPOMETRICA - EM FIBRA DE VIDRO, TAMANHO DE 200CM, ESCALAS EM CENTIMETROS E POLEGADAS, RESOLUCAO EM MILIMETROS, FITA DE MEDIDAS ANTROPOMETRICAS, COM TRAVA, INELASTICA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 17,63** Total Item: 3.526,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 052 24,99 **Total: 49,98**

Item: 50 Unidade: UN Marca: NATHALYA Modelo:

Descrição: GAZE HIDROFILA - DE FIOS DE ALGODAO (TIPO QUEIJO), COM 9 FIOS, MEDINDO (91 X 91) CM, BOM ACABAMENTO, SEM FIOS SOLTOS DOBRADA, APRESENTAÇÃO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART. 31 DA LEI 8078/90

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 24,99** Total Item: 49,98

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 068 8,30 **Total: 249,00**

Item: 52 Unidade: UN Marca: MD Modelo:

Descrição: MICRO NEBULIZADOR COM MASCARA - CONFECCIONADO EM POLIVINIL, COM COPO NEBULIZADOR, TRAQUEIA PLASTICA, MASCARA E CHICOTE, COPO COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 ML, COMPRIMENTO DO CHICOTE 1,20M, ADAPTAVEL A REDE DE OXIGENIO OU AR COMPRIMIDO.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 249,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 052 0,28 **Total: 1.400,00**

Item: 65 Unidade: UN Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO - 100% CELULOSE, NAO IRRITANTE, BIODEGRADAVEL, RECICLAVEL, EM FOLHA, 60G/M2, 40X40, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PARA EMBALAGENS DE PRODUTOS ESTERELIZADOS A VAPOR SATURADO, RESISTENTE A FLUIDOS, DRAPEAVEL

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 1.400,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 068 0,19 **Total: 570,00**

Item: 72 Unidade: UN Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 21, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA,, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO T, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VAL. E REG. NO MS

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 570,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 096 0,19 **Total: 570,00**

Item: 73 Unidade: UN Marca: TOPMED Modelo:

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 23, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA,, ESTERIL,ATOXICO ,APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO T, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,TIPO DE ESTERILIZACAO,VAL.E REG.NO MS

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 570,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 087 0,19 **Total: 570,00**

Item: 75 Unidade: UN Marca: TOPMED Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 27, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL,ATOXICO,APIROGENICO,COMPOSTO DE CANULA DE ACO INOXIDAVEL,PAREDE FINA,SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO,COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL,TUBO TRA, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,TIPO DE ESTERILIZACAO,VAL.E REG.NO MS

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 570,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 052 0,34 **Total: 340,00**

Item: 76 Unidade: UN Marca: RYNCO Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL P/ HEMODINAMICA - EM POLICARBONO , TRANSPARENTE, EMBOLO EM PLASTICO ABS, FORMATO PONTA MALE LUER, CAPACIDADE DE DE 10 ML, EMBALAGEM ESTERIL , INDIVIDUAL, ROTULAGEM CONFORME NORMAS LEGAIS PORT. M. SAUDE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 340,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 087 0,18 **Total: 1.440,00**

Item: 80 Unidade: UN Marca: TKL Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA E INTERNAMENTE SILICONIZADO, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM ESCALA DE GRADUACAO VISIVEL, EMBOLO DE BORRACHA COM PISTAO LUBRIFICADO COM ADAPTADOR SEM ROSCA, FLANGE ANATOMICO, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML/100UI, COM AGULHA MEDINDO 13 X 4,5 MM, PARA APLICACAO DEINSULINA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,18** Total Item: 1.440,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 087 3,06 **Total: 61,20**

Item: 82 Unidade: UN Marca: TOPMED Modelo:

Descrição: SONDA FOLEY - EM COM 2 VIAS N.12,ESTERILIZADA EM BORRACHANATURAL,FLEXIVEL, SILICONIZADA, C/ANTI-INCRUS, TANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM 2 ORIFICIOS CIRCULARES E LISOS, VALVULAS DE, BORRACHA COM DUPLO SEGMENTO PARA INFLARBALAO DE FIXACAO: 12-30 CH/FR, BALAO PARA, COM BALAO DE VOLUME DE 20 A 25 ML, COM CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VIS, COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,06** Total Item: 61,20

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 071 2,39 **Total: 119,50**

Item: 84 Unidade: UN Marca: TOPMED Modelo:

Descrição: SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,39			Total Item: 119,50
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 071	2,57	Total: 77,10
Item: 85	Unidade: UN	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE NO.18, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,57			Total Item: 77,10
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 071	3,14	Total: 62,80
Item: 86	Unidade: UN	Marca: TOPMED	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY - EM COM 2 VIAS N.20, ESTERILIZADA EM BORRACHANATURAL, FLEXIVEL, SILICONIZADA, COM ANTI-, INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COMDOIS ORIFICIOS CIRCULARES E LISOS, VALVULAS, DE BORRACHA COM DUPLO SEGMENTO PARA INFLARBALAO DE FIXACAO: 12-30 CH/FR, BALAO PARA, COM BALAO DE VOLUME DE 20 A 25 ML, COM CALIBRE E CAPACIDADEDO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL., COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICACONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,14			Total Item: 62,80
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 087	1,01	Total: 20,20
Item: 89	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.12, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,01			Total Item: 20,20
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 087	1,10	Total: 22,00
Item: 91	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.16, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 22,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 087	0,73	Total: 21,90
Item: 94	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL - N.16, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,73			Total Item: 21,90
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 008	0,06	Total: 600,00
Item: 114	Unidade: UN	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA PARA APLICACAO DE INSULINA 30GX8MM				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,06			Total Item: 600,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 008	1,06	Total: 318,00
Item: 115	Unidade: UN	Marca: PREST	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Descrição: KIT TRICOTOMIA DESCARTAVELCOM TRÊS LAMINAS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 318,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 008 88,99 **Total: 889,90**

Item: 117 Unidade: UN Marca: FORTINOX Modelo:

Descrição: BACIA - ACO INOX, 35 CM DE DIAMETRO, REDONDA, AREA DE ENFERMAGEM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 88,99** Total Item: 889,90

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 008 59,99 **Total: 179,97**

Item: 119 Unidade: UN Marca: FORTINOX Modelo:

Descrição: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - EM ACO INOX, FORMATO RETANGULAR,TAMANHO 30 X 20 X 04 CM.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 59,99** Total Item: 179,97

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 008 8,77 **Total: 35,08**

Item: 120 Unidade: UN Marca: PROFESSIONAL Modelo:

Descrição: CABO - CABO DE BISTURI N° 3, EM ACO INOXIDAVEL

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 8,77** Total Item: 35,08

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 071 87,38 **Total: 174,76**

Item: 123 Unidade: UN Marca: HOSPTEL Modelo:

Descrição: CAPOTE - PARA USO HOSPITALAR (TIPO AVENTAL), 1,55M DE LARGURA X1,20M DE ALTURA, 90G/M2, PARA PROFISSIONAIS DE SAUDE, EM SMS NAO-TECIDO 100% POLIPROPILENO, ISENTO DE LATEX, MANGAS LONGAS E SOLDADASCUM PUNHO ELASTICO DE ALGODAO, C/CONFORTO TERMICO E DE MOBILIZACAO, ALTA RESISTENCIA A ABRASAO E RASGO E NAO PROPAGAR CHAMAS,IMPERMEAVEL A AGUA E ALCOOL, FECHAMENTO NAS COSTAS REGULAVEL, COM AMARRILHAS C/CARTAO DE SEGURANCA,DOBRADO DE FORMA ASSEPTICA, EMBALAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 87,38** Total Item: 174,76

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 008 1,20 **Total: 120,00**

Item: 124 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CATETER NASAL - ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO, ESTERIL, APIROGENICO E DESCARTAVEL., COM SUSTENTACAO NO PAVILHAO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL ANATOMICO (CANULA NASAL), INFANTIL PARA OXIGENOTERAPIA (TIPO OCULOS), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO EPROCEDENCIA, VALIDADE E LOTE E REGISTRO NO MS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 120,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 008 1,25 **Total: 250,00**

Item: 125 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CATETER NASAL - 100% SILICONE, ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO, ESTERIL, APIROGENICO E DESCARTAVEL,COM SUSTENTACAO NO PAVILHAO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL ANATOMICO (CANULA NASAL),TIPO OCULOS, NEONATAL, COM CALIBRE EXTERNO DE 6 FR DIAMETRO EXTERNO DE 2,00 MM, PROLONGADOR 2100 MM,EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROTULO N.LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO NO MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 250,00

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 008 14,35 **Total: 71,75**

Item: 127 Unidade: UN Marca: ORTOCENTER Modelo:

PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT

Descrição: COLAR CERVICAL TIPO RESGATE - EM PLASTICO POLIETILENO FLEXIVEL,C/SUPORTE MENTONIANO E SISTEMA DE AJUSTE DE CIRCUNFERENCIA, NA COR BRANCA, PERFURADO PARA VENTILACAO, TAMANHO P / M / G (ADULTO), COM ORIFICIO FRONTAL P/ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, COM FECHO E VELCRO PARA MELHOR AJUSTE ANATOMICO, PARA SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOCAO DE ACIDENTADOS

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 14,35** Total Item: 71,75

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 043 12,38 **Total: 61,90**

Item: 128 Unidade: UN Marca: ORTOCENTER Modelo:

Descrição: COLAR CERVICAL - FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO PVC, INFANTIL, FECHO EM VELCRO, TAMANHO VARIADOS (SERA ESCOLHIDO PELA CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO), ANTIALERGICO, REVESTIDO COM ESPUMA SEMIRRIGIDA, PERFURACOES PARA VENTILACAO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 12,38** Total Item: 61,90

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 008 24,50 **Total: 122,50**

Item: 131 Unidade: UN Marca: MEDSHARP Modelo:

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 08 - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO,CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR,ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE,GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO,ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL,AJUSTAVEL COM DIAMETRO 08 FR ESTERILIZADO EM ETO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 122,50

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 008 25,34 **Total: 126,70**

Item: 132 Unidade: UN Marca: MEDSHARP Modelo:

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 12 - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 1000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO,CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR,ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE,GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO,ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL,AJUSTAVEL COM DIAMETRO 12 FR ESTERILIZADO EM ETO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 25,34** Total Item: 126,70

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 071 25,50 **Total: 127,50**

Item: 133 Unidade: UN Marca: MEDSHARP Modelo:

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 14 - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO,CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR,ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE,GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO,ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL,AJUSTAVEL COM DIAMETRO 14 FR ESTERILIZADO EM ETO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 127,50

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 008 25,23 **Total: 126,15**

Item: 134 Unidade: UN Marca: MEDSHARP Modelo:

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº36- KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 1000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO,CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR,ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE,GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FUJO INDICADOR DE POSICIONAMENTO,ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL,AJUSTAVEL COM DIAMETRO 36 FR ESTERILIZADO EM ETO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 29,26** Total Item: 146,30

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 071 38,48 **Total: 384,80**

Item: 139 Unidade: UN Marca: FORTINOX Modelo:

Descrição: CUBA RIM - EM ACO INOX, COM FORMATO CUBA RIM, COM DIMENSAO DE (26X12)CM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 38,48** Total Item: 384,80

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 008 634,88 **Total: 1.269,76**

Item: 140 Unidade: UN Marca: MD Modelo:

Descrição: DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS - COM INDICADOR(ES) SONORO, DIGITAL DE FREQUENCIA CARDIACA,PORTATIL,PARA AUSCULTA DE BAT.CARDIO-FETAL, P/ULTRA-SOM, COM CONTROLE(S) DE VOLUME E TONALIDADE,COM OPCA O PARA FONE DE OOVIDO OU AUTOFALANTE, ACOMPANHA: TRANSDUTOR FONE DE OUVIDO, 02 FRASCOS COM GEL PARA CONTATO, ALIMENTACAO: 110/220 -60 HZ, INCLUI: MANUAIS,GARANTIA,ASSISTENCIA TECNICA TECNICA E DEMAIS INFORMACOES COMPLEMENTARES VIDE EDITAL.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 634,88** Total Item: 1.269,76

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 043 1,69 **Total: 67,60**

Item: 142 Unidade: UN Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: DRENO PENROSE - DRENO PENROSE 40 TAMANHO N.2, ESTÉRIL CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL,FORMATO TUBULAR, UNIFORME,EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS.,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE . REGISTRO NO M.DA SAUDE.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,69** Total Item: 67,60

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 043 2,06 **Total: 82,40**

Item: 143 Unidade: UN Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: DRENO PENROSE - DRENO PENROSE 60 TAMANHO N.3, ESTÉRIL CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL,FORMATO TUBULAR, UNIFORME,EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS.,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE . REGISTRO NO M.DA SAUDE.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,06** Total Item: 82,40

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 043 7,63 **Total: 45,78**

Item: 144 Unidade: UN Marca: HB Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL - COM CERDAS EM NYLON ANTIMICROBIANAS,HASTE RIGIDÁ EM ACO INOXIDAVEL,CERDAS MEDINDO 4,00MM X 22,00CM,PARA LIMPEZA DE MICRO LUMEM,EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 7,63** Total Item: 45,78

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 027 44,66 **Total: 2.233,00**

Item: 151 Unidade: UN Marca: ACON Modelo:

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Descrição: GLICOSIMETRO - PORTATIL, NA ESCALA DE 10 A 600 MG/DL, FOTORREFLITANCIA/FOTOMETRIA, TEMPO DE TESTE DE APROXIMADAMENTE 5 SEGUNDOS, ALIMENTACAO: BATERIA 3 VOLTS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 44,66** Total Item: 2.233,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 027 222,90 **Total: 222,90**

Item: 152 Unidade: UN Marca: ORTOCENTER Modelo:

Descrição: IMOBILIZADOR DE CABECA - EM ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO DENSIDADE 30 COM COBERTURA DE VINIL IMPERMEAVEL E REUTILIZAVEL, PARA IMOBILIZACAO LATERAL DE CABECA COM ABERTURA BILATERAL NA TOPOGRAFIA DOS PAVILHOES AURICULARES, EM DOIS TIRANTES PARA QUEIXO E TESTA E VELCRO PARA FIXACAO EM PRANCHA LONGA, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 222,90** Total Item: 222,90

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 027 20,50 **Total: 492,00**

Item: 155 Unidade: UN Marca: ELETRO Modelo:

Descrição: ELETRODO - PRECORDIAL DE SUCCAO, PARA ELETROCARDIOGRAFIA, COM PERA

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 492,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 027 20,53 **Total: 164,24**

Item: 156 Unidade: UN Marca: ELETRO Modelo:

Descrição: ELETRODO - MEMBRO TIPO GRAMPO, PARA ELECARDIOGRAFO, GE MARQUETTE/MICROSMART, ADULTO 4 FIOS

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 20,53** Total Item: 164,24

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 063 6,20 **Total: 310,00**

Item: 157 Unidade: UN Marca: MD Modelo:

Descrição: MICRO NEBULIZADOR COM MASCARA - CONFECCIONADO EM POLIVINIL, COM MASCARA ADULTO, COPO E CHICOTE, COPO COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 20 ML, COMPRIMENTO DO CHICOTE CHICOTE COM 1,20 M DE COMPRIMENTO, ADAPTAVEL A REDE DE OXIGENIO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 310,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 027 6,20 **Total: 310,00**

Item: 158 Unidade: UN Marca: MD Modelo:

Descrição: MICRO NEBULIZADOR COM MASCARA - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM COPO NEBULIZADOR, COM CHICOTE E MASCARA INFANTIL, DESMONTAVEL, COPO COM CAPACIDADE DE 07ML, COMPRIMENTO DO CHICOTE 1,5M, ADAPTAVEL A REDE DE OXIGENIO OU AR COMPRIMIDO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 310,00

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 063 18,77 **Total: 375,40**

Item: 160 Unidade: UN Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL - FECHADA, COM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, PRE-CORTADA, 50 MM, BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES EM TAMANHO ADULTO, COM GRADUACAO 100 - 300 ML

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 18,77** Total Item: 375,40

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 027 6,46 **Total: 96,90**

Item: 161 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: LAMINA - EM VIDRO, FOSCA, LISA, 0,8 A 1,1 MM, 26X76MM, ETC, PARA COLETA DE MATERIAL CITOLOGICO, ETC, PARA MICROSCOPIA, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 100

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 6,46** Total Item: 96,90

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 027 67,40 **Total: 674,00**

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Item: 162	Unidade: UN	Marca: DIVERSOS	Modelo:	
Descrição: LAMPADA - PARA LARINGOSCOPIO, COMPATIVEL COM AMS, ROSCA FINA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 67,40		Total Item: 674,00	
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 063	421,00	Total: 1.263,00
Item: 163	Unidade: UN	Marca: MEDBIO	Modelo:	
Descrição: MEDIDOR DE PH - DIGITAL PORTATIL, COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO, PARA AMOSTRAS DE CLORO RESIDUAL LIVRE E TOTAL E PH, MEDINDO PH COM FAIXA DE ESCALA DE 0 A 14, MEDINDO POTENCIAL NA ESCALA DE 0 A 2000 MILIVOLTS APROXIMADAMENTE, APRESENTANDO MEDIDA DE TEMPERATURA NA FAIXA DE 0 A 100 GRAUS CELSIUS, RESOLUCAO DE 0,01 PH/1 MV,PRECISAO DE +/- 0,01PH, COM PENSACAO MANUAL OU AUTOMATICA, COM CALIBRACAO MANUAL OU AUTOMATICA, COM MOSTRADOR TIPO TIPO DISPLAY, ACOMPANHA: 01(UM) ELETRRODO COM PLUG, 01(UM) JOGO DE SOLUCAO,BATERIA ALCALINA DE 09 VOLTS, DIMENSOES: ALIMENTACAO DE 09 VOLTS, INCLUI: MANUAL, GARANTIA DE NO MINIMO 02 ANOS PARA PECAS E SERVICOS,ASSIST.TECNICA, TODOS OS ACESSORIOS				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 421,00		Total Item: 1.263,00	
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 082	1,12	Total: 336,00
Item: 164	Unidade: PAR	Marca: SURGICARE	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,5 M, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,12		Total Item: 336,00	
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 098	6,39	Total: 1.278,00
Item: 165	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO,PREGAS HORIZONTAIS,COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA DE 2 CAMADAS EXTERNAS DE NO MINIMO TNT 20G/M2 E 1,HIPOALERGENICAS, HIDROREPELENTE, NAO INFLAMAVEL, CLIPE NASAL E DE FACIL AJUSTE, COM ELASTICO (PARA FIXACAO ATRAS DAS AURICULAS),CAMADA INTERNA DE FILTRO DE RETENCAO BACTERIANA MELTBLOWN EM ATE 20G/M2, EFICACIA DE RETENCAO BACTERIOLOGICA (EFB) MINIMA DE 99,8%,EMBALAGEM PACOTE. ART.31 L8079/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/01/96- M.SAUDE.,ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,39		Total Item: 1.278,00	
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 063	19,18	Total: 959,00
Item: 172	Unidade: UN	Marca: POLAR FIX	Modelo:	
Descrição: EMBALAGENS DESCARTAVEIS PARA ESTERILIZACOES - 100% CELULOSE, GRAMATURA 60 G/M2, NA COR AZUL, TIPO CREPADO, NA MEDIDA 60 X 60CM, BIODEGRADAVEL, CAPAZ DE EVITAR A MICROBIANA E PO, ESTERILIZACAO ATRAVES DE VAPOR E OXIDO DE ETILENO, VALIDADE DE ESTERILIZACAO PAPEL CREPADO 30 DIAS, ACONDICIONADO EM ROLO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,18		Total Item: 959,00	
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 063	13,44	Total: 134,40
Item: 175	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINCA PARA LABORATORIO - ANATOMICA EM ACO INOXDE DISSECCAO COM 14 MM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,44		Total Item: 134,40	
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 098	26,98	Total: 269,80
Item: 176	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINCA KELLY - EM ACO INOX AISI 400,, COM FORMA RETA, COM COMPRIMENTO DE 14 CM				

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,98		Total Item: 269,80
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 082	34,53 Total: 345,30
Item: 177	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA KELLY - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMA CURVA, COM COMPRIMENTO DE 15CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,53		Total Item: 345,30
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 082	26,67 Total: 266,70
Item: 178	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA - EM ACO INOX, MAYO HEGAR COM WIDIA, 14 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,67		Total Item: 266,70
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 063	45,19 Total: 903,80
Item: 188	Unidade: UN	Marca: MEDBDIO	Modelo:
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL - FUNCAO INTERNA E EXTERNA COM ALARME SONORO FABRICADO EM PLASTICO ABS SENSOR COM PONTEIRA PLASTICA EM CABO DE 1 80CM DISPLAYS DE CRISTAL LIQUIDO LCD DE TRES DIGITOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,19		Total Item: 903,80
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 063	0,49 Total: 490,00
Item: 191	Unidade: FR	Marca: ACON	Modelo: ON CALL PLUS c/50
Descrição: TIRAS REAGENTES PARA DETECCAO DE GLICOSE NO SANGUE - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, AREA DE GLICOSE SIM, AREA DE BILIRRUBINA NAO, AREA DE DENSIDADE NAO, AREA DE PH NAO, AREA DE SANGUE NAO, AREA DE PROTEINA NAO, AREA DE LEUCOCITOS NAO, COM FRASCOS COM 50 TIRAS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,49		Total Item: 490,00
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 098	4,99 Total: 74,85
Item: 199	Unidade: UN	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 6,5 MM (DIAMETRO INTERNO)C/BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,,EM PVC TERMOSENSIVEL GRADUADO EM CENTIMETROS ARREDONDADO,CURVA DE MARGILL,,LINHA RADIOPACA DE PONTA APONTA, BALAO PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,,DESCARTAVEL E ESTERILIZACAO,POR RADIACAO GAMA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,99		Total Item: 74,85
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 098	6,09 Total: 121,80
Item: 200	Unidade: UN	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 7 MM (DIAMETRO INTERNO)COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,, EM PVC TERMOSENSIVEL,REFORCADO COM ESPIRALDE ARAME INOXIDAVEL, CURVA DE MAGILL,BALAO, PILOTO COM VALVULA UNIDIRECIONAL,LINHA RADIOPACA,DESCARTAVEL E ESTERIL, EM OXIDO DE ETILENO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,09		Total Item: 121,80
NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA.		13.333.090/0001-84	6.200,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 098	0,62 Total: 6.200,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: NIPRO	Modelo: CI+2419ISO
Descrição: CATETER INTRAVENOSO - TEFLON, RADIOPACO, MEDIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 24 MM, COM ACESSORIOS, ESTERIL, ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO E EMBALAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE			

**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 6.200,00

V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME **18.448.863/0001-91** **836,70**

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 032 54,80 **Total: 274,00**

Item: 28 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo: ANEROIDE/ADULTO

Descrição: ESFIGMOMANOMETRO (ADULTO) - TIPO ADULTO, COM BRACAIDEIRA DE NYLON, COM FECHO DE METAL, COM A APROVACAO E CALIBRACAO DO INMETRO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 54,80** Total Item: 274,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 032 56,27 **Total: 562,70**

Item: 30 Unidade: UN Marca: SOLIDOR Modelo: ANEROIDE/INFANTIL

Descrição: ESFIGMOMANOMETRO - ANEROIDE, PORTATIL, COM BRACAIDEIRA (S) INFANTIL, TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300MM DE HG PRECISO E DE FACIL LEITURA, COM RESOLUCAO DE 2MMHG, COM PERA BOLSA DE AR E TUBOS CONECTORES EM BORRACHA, SEM EMENDAS, COM MANGUITO (S) DE BORRACHA SINTETICA, EM BRACAIDEIRA (S) TECIDO RESISTENTE DE ALGODAO, FECHO EM VELCRO. DEMAIS INFORMACOES CONFORME EDITAL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 56,27** Total Item: 562,70

QUALITY COMERCIAL DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA **07.062.586/0001-68** **914,40**

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 059 3,81 **Total: 914,40**

Item: 38 Unidade: UN Marca: COVIDIEN Modelo: CS15120

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES N.2-0, COM AGULHA, AGULHA DE 3,0CM, 3/8 CIR. CILINDRICA, FIO COM 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 ENVELOPE COM 01 FIO.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,81** Total Item: 914,40

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI **07.626.776/0001-60** **21.184,78**

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 069 841,96 **Total: 1.683,92**

Item: 116 Unidade: UN Marca: NS Modelo:

Descrição: ASPIRADOR CIRURGICO-ASPIRADOR MÓVEL DE SECREÇÃO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 841,96** Total Item: 1.683,92

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 069 39,99 **Total: 399,90**

Item: 149 Unidade: UN Marca: JG MORIYA Modelo:

Descrição: FLUXOMETRO - PARA OXIGENIO COM UMIDIFICADOR, CORPO DE EM LATAO POLIDO E CROMADO, COM ESCALA GRADUADA DE ESCALA INTERNA DE 0 A 15 L/MIN E EXPANDIDA NA FAIXA DE 0 A 5 L/MIN, COMPRIMENTO DA ESCALA APROXIMADAMENTE DE APROXIMADAMENTE 150MM, BILHA DUPLA EM EM MATERIAL TRANSPARENTE INQUEBRAVEL, FLUTUADOR ESFERICO EM ACO INOXIDAVEL, SISTEMA DE COMPENSACAO DE PRESSAO, ROSCAS CONFORME NORMA NBR 254, ACOMPANHA COM UMIDIFICADOR, INCLUI: NORMATIZADO PELA ABNT

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 39,99** Total Item: 399,90

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 033 425,00 **Total: 2.125,00**

Item: 169 Unidade: UN Marca: RIESTER Modelo:

Descrição: OTOSCOPIO - COM CABECOTE DE ILUMINACAO EM FIBRA OTICA, COM VISOR SEM OBSTRUCAO E ANEL DE 360 GRAUS, COM LAMPADA DE HALOGENIO,, COM CABO PARA PILHAS PEQUENAS, ACOMPANHA (M) ESPECULO (S) 2, 3, 4 E 5MM ESTERILIZADOS

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 425,00** Total Item: 2.125,00



**PREFEITURA MUNICÍPL DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE - MT
FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE-MT**

Descrição: BALANCA - BALANCA PARA ADULTO DIGITAL, COM ESCALA ANTROPOMETRICA EM CHAPA DE FERRO NA COR BRANCA, PISO ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE DE 300KG, FRACOES DE 100G E PES COM BORRACHA SINTETICA.

Inf. detal.: ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA PARA ADULTO DIGITAL. MARCA: LIDER MODELO: P200C, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA – 12 MESES, ENTREGA 08 dias. Pagamento 30 dias. GARANTIA 18 meses. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 910,00

Total Item: 910,00
